

## Web版アレルギー管理システムに対する意見について

NO	意見内容	回答
1	子どもが、乳糖不耐症なのですが、Web版アレルギー管理システムに登録する必要はありますか。	乳糖不耐症により年間を通して牛乳を飲むことができない場合は、牛乳をとめることができます。(給食費から牛乳代相当額を控除させていただきます。) 手続きについては、各学校へお問合せください。
2	Web版アレルギー管理システムの利用の有無によって、アレルギー対応に違いはありますか。	Web版アレルギー管理システムの利用の有無によって、アレルギー対応に違いはありません。学校と保護者とのアレルギー献立チェック表のやりとりについては、これまでどおり紙帳票での運用となります。
3	Web版アレルギー管理システムで、魚卵が含まれる可能性のある献立・材料を検索することはできますか。	魚卵が含まれる可能性のある献立・材料を検索することはできません。Web版アレルギー管理システムは、原材料情報をもとに判別しております。魚には、少なからず魚卵が含まれている可能性があるため、献立に出てくる魚に魚卵が含まれている・含まれていないを確実に判別することができません。
4	Web版アレルギー管理システムの導入にともない、これまでと運用方法は変わりますか。	運用方法は変わりません。学校と保護者とのアレルギー献立チェック表のやりとりについては、これまでどおり、学校より配付される紙帳票をご使用ください。